UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE PRESIDENTE PRUDENTE

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

CEEJA JOSÉ LIBANEO FILHO

EE FILOMENA S.CHRISTÓFANO

EDITAL Nº 01/2026
PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO DE
CREDENCIAMENTO, SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO

DE JOVENS E ADULTOS (EJA), NO MODELO DE PRESENÇA FLEXÍVEL.

A Unidade Regional de Ensino de Presidente Prudente, por intermédio de seu Dirigente Regional
de Ensino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com a Resolução
SEDUC nº 151, de 28 de novembro de 2025, com a Resolução SEDUC Nº 172, de 30 de dezembro
de 2025, com a Portaria do Subsecretário da Subsecretaria Pedagógica, de 02 de janeiro de 2026,
e Edital nº 1/2026,  torna pública a classificação preliminar do processo seletivo para
credenciamento, seleção e classificação de docentes interessados em atuar na Educação de
Jovens e Adultos (EJA), no Modelo de Presença Flexível, nos Centros Estaduais de Educação de
Jovens e Adultos (CEEJA) e/ou nas unidades escolares ofertantes do referido Modelo (EPF),
observadas as disposições do Edital.

DOCENTES EFETIVOS

Nº NOME  ÁREA DE ATUAÇÃO NOTA

01 Janaina Kawata de Alencar Matemática 23

02 James Cesar Romano Rocha Linguagens 22

03 Paulo Henrique de Oliveira Humanas 21

04 Eliane Peixoto Parron Paim Linguagens  17

05 Gilberto Francisco de Aquino Ciências da Natureza 17

06 Ana Maria Campioni Zampieri Humanas 16

07 Viviane Coser Marques Rodrigues Linguagens 15

08 Leonice Alves Barbosa Silva Linguagens 11

09 Talita Mariana Brandini Guini Pinheiro Matemática 10

Docentes não Efetivos – Categoria F

Nº NOME  ÁREA DE ATUAÇÃO NOTA

01 Valéria Alves Linguagens 16

02 Sônia Regina Rodrigues Breshi Andreto Linguagens 14

03 Eliana Bussola Humanas 11

04 Tânia Sanches Peres Souza  Linguagens 11

Docentes Contratados de Vínculo Ativo-   Categoria O

Nº NOME  ÁREA DE ATUAÇÃO NOTA

01 Claudio Alves Siqueira Ciências Humanas 21

02 Viviane Fernanda de Oliviera Carvalho Ciências Humanas 21

03 Marks Willian dos Santos Libguagens 18

04 José Marcel Oliviera Clemente Ciências da Natureza 18

05 Luiz Carlos Dale Vedove Ciências Humanas 17

06 Edmilso Matiazzi Ciências
Humanas/Linguagens

17

07 Vagner dos Santos  Matemática  16

08 Flavia Hisayo Ribeiro Matsuo Matemática 14,5

09 Milena Rodrigues Sales  Ciências da Natureza 14

10 Irene Miguel Sobrinho  Ciências Humanas 13

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE PRESIDENTE PRUDENTE

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

CEEJA JOSÉ LIBANEO FILHO

EE FILOMENA S.CHRISTÓFANO

11 Gustavo Romualdo Castro de Araújo  Ciências Humanas 12

12 Clotilde Ferreira Fernandes Veloto  Ciências da Natureza  12

13 Rafaela Sandino da Silva Ciências Humanas  11

14 Juliano de Oliveira Martins Alves Matemática  9,5

15 Túlio Gabriel Marques Tarifa Matemática  9

16 Douglas Sales Carvalho Ciências Humanas  9

17 Vitor Hugo Fortunato Ciências Humanas 9

18 Louise Lagisck  Matemática 6

19 Gisele Duarte de Melo  Matemática 5,5

Docentes contratados  vigência 2022

01 Bruno de Lima Melo Ciências da Natureza 27

02 Bruno Cesar dos Santos Ciências da Natureza 20

03 Vitor Galvão Oliveira  Matemática  16

04 Maike Cavalcante Soares Linguagens  15

05 Ana Paula Teixeira Jordão Siqueira Matemática  14

06 Anderson Kleber Nascimento  Linguagens 13

07 Paulo Henrique da Silva  Ciências Humanas 8,5

 Docentes Remanescentes 2026

01 Rafael dos Santos Reis Ciências Humanas - Filosofia 21

02 Everton Carlos Martioli Ciências Humanas 12,5

Docentes do Processo Seletivo Simplificado VUNESP 2026

01 Luiz Henrique Bovi de Quadros Ciências da Natureza 18

02 João Pedro Oliviera da Costa Ciências Humanas 12

03 Raquel Virginia Boscoli Batista

Silva

Matemática 8

Conforme Item 8 do Edital Nº01/2026, os  casos de empate na pontuação final dos

candidatos classificados no processo seletivo, o desempate ocorreu, sucessivamente,

mediante a aplicação dos seguintes critérios:

I – maior pontuação obtida na entrevista (avaliação de perfil);

II – maior pontuação obtida na proposta de trabalho apresentada;

III – maior índice de assiduidade no magistério oficial da Secretaria da Educação do

Estado de São Paulo, nos últimos 3 (três) anos.

Presidente Prudente, 16 de janeiro de 2026.

Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino de Presidente Prudente